Ofício nº 317/2022 – G.P.
Proc. CM n.º 3627/2022; 3168/2020;

4983/2022 e 5723/2022.

Santo André, 4 de novembro de 2022.

A Sua Excelência o Senhor

Prefeito Paulo Henrique Pinto Serra

Prefeitura de Santo André

Praça IV Centenário, 1, 9º andar - Centro

Santo André – SP

Assunto: Autógrafos n.
o
145, 146, 147 e 148, de 2022.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Encaminhamos a Vossa Excelência os Autógrafos abaixo enumerados,

consubstanciando os correspondentes Projetos de Lei aprovados em sessão realizada no dia 3

de novembro deste ano:

AUT. Nº PL. CM Nº EMENTA

145/2022 103/2022

Autoriza o Poder Executivo Municipal a criar o Centro

Oncológico no município de Santo André, e dá outras

providências.

146/2022 72/2020

Altera o art. 9ºA da Lei nº 7.441 de 30 de outubro de 1996,

alterada pela Lei no 8.589, de 17 de dezembro de 2003, para

acrescentar os descendentes de primeiro grau.

147/2022 133/2022

Dispõe sobre a instituição e inclusão no calendário oficial do

município de Santo André do “Dia das Doulas”, a ser

comemorado anualmente no dia 18 de dezembro.

148/2022 156/2022

Autoriza o município a implantar o projeto “BBB Pet”, sistema

colaborativo com câmeras de segurança para ajudar tutores a

encontrar seus animais de estimação perdidos.

Respeitosamente,

PEDRO LUIZ MATTOS CANHASSI BOTARO

Presidente

IBL

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 380038003900360033003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

		2022-11-04T12:30:32-0300